
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 25,584,242 22,468,109 3,116,133

200 세외수입 3,613,703 3,440,718 172,985

210 경상적세외수입 3,261,295 2,807,722 453,573

212 사용료수입 3,026,583 2,627,242 399,341

212-03 하수도사용료 978,374 659,865 318,509

[ 하수도사업 ] 978,374 659,865 318,509

< 상하수도사업소 > 978,374 659,865 318,509

○가정용 사용료 401,086

― 1단계 사용료 178,560

― 2단계 사용료 130,680

― 3단계 사용료 38,016

― 4단계 사용료 18,093

― 5단계 사용료 8,910

― 6단계 사용료 26,827

○업무용 사용료 251,654

― 1단계 사용료 23,904

― 2단계 사용료 27,878

― 3단계 사용료 33,750

― 4단계 사용료 53,352

― 5단계 사용료 112,770

○영업용 사용료 237,538

― 1단계 사용료 51,354

― 2단계 사용료 34,516

― 3단계 사용료 59,400

― 4단계 사용료 69,300

― 5단계 사용료 22,968

○욕탕1종 사용료 9,532

― 1단계 사용료 3,643

― 2단계 사용료 864

― 3단계 사용료 1,512

― 4단계 사용료 3,513

○산업용 사용료 10,692

○지하수 사용료 67,872

240원*62,000㎥*12월

330원*33,000㎥*12월

360원*8,800㎥*12월

420원*3,590㎥*12월

450원*1,650㎥*12월

540원*4,140㎥*12월

300원*6,640㎥*12월

480원*4,840㎥*12월

750원*3,750㎥*12월

900원*4,940㎥*12월

1,050원*8,950㎥*12월

270원*15,850㎥*12월

510원*5,640㎥*12월

750원*6,600㎥*12월

1,050원*5,500㎥*12월

1,320원*1,450㎥*12월

330원*920㎥*12월

360원*200㎥*12월

420원*300㎥*12월

480원*610㎥*12월

330원*2,700㎥*12월

14,140원*400개소*12월

212-04 상수도사용료 2,048,209 1,967,377 80,832
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 상수도사업 ] 2,048,209 1,967,377 80,832

< 상하수도사업소 > 2,048,209 1,967,377 80,832

○가정용 사용료(7,013전) 981,930

― 1단계 사용료 408,209

― 2단계 사용료 320,883

― 3단계 사용료 106,066

― 4단계 사용료 46,300

― 5단계 사용료 27,371

― 6단계 사용료 73,101

○업무용 사용료(603전) 362,449

― 1단계 사용료 49,538

― 2단계 사용료 46,051

― 3단계 사용료 43,019

― 4단계 사용료 81,599

― 5단계 사용료 142,242

○영업용 사용료(875전) 576,736

― 1단계 사용료 143,193

― 2단계 사용료 65,070

― 3단계 사용료 100,357

― 4단계 사용료 268,116

○욕탕용 사용료(8전) 49,972

― 1단계 사용료 8,098

― 2단계 사용료 3,585

― 3단계 사용료 8,447

― 4단계 사용료 29,842

○구경별 정액요금(8,499전) 77,122

― 13m/m 52,331

― 20m/m 4,681

― 25m/m 5,431

― 32m/m 1,940

― 40m/m 4,864

― 50m/m 3,796

― 75m/m 2,958

― 100m/m 1,121

420원*80,994㎥*12월

510원*52,432㎥*12월

630원*14,030㎥*12월

800원*4,823㎥*12월

1,080원*2,112㎥*12월

1,300원*4,686㎥*12월

590원*6,997㎥*12월

720원*5,330㎥*12월

890원*4,028㎥*12월

1,150원*5,913㎥*12월

1,510원*7,850㎥*12월

760원*15,701㎥*12월

900원*6,025㎥*12월

1,130원*7,401㎥*12월

1,450원*15,409㎥*12월

760원*888㎥*12월

900원*332㎥*12월

1,130원*623㎥*12월

1,440원*1,727㎥*12월

550원*7,929전*12월

1,530원*255전*12월

2,460원*184전*12월

4,370원*37전*12월

7,370원*55전*12월

11,300원*28전*12월

27,390원*9전*12월

46,710원*2전*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

213 수수료수입 3,792 2,100 1,692

213-04 기타수수료 3,792 2,100 1,692

[ 상수도사업 ] 3,792 2,100 1,692

< 상하수도사업소 > 3,792 2,100 1,692

○수수료수입(설계) 3,7926,000원*632전

214 사업수입 157,120 106,780 50,340

214-01 사업장생산수입 105,000 63,000 42,000

[ 신에너지및재생에너지발전사업 ] 105,000 63,000 42,000

< 일자리경제과 > 105,000 63,000 42,000

○전력 판매수입(한국전력거래소) 63,000

○공인인증서 판매수입 42,000

90원*700,000kw

105,000원*400REC

214-05 분담금수입 52,120 43,780 8,340

[ 상수도사업 ] 52,120 43,780 8,340

< 상하수도사업소 > 52,120 43,780 8,340

○분담금수입 52,120

― 13m/m 42,000

― 20m/m 3,080

― 25m/m 1,920

― 32m/m 1,080

― 40m/m 360

― 50m/m 480

― 75m/m 3,200

70,000원*600전

140,000원*22전

240,000원*8전

360,000원*3전

360,000원*1전

480,000원*1전

1,600,000원*2전

216 이자수입 73,800 71,600 2,200

216-01 공공예금이자수입 69,600 67,600 2,000

[ 상수도사업 ] 3,500 1,500 2,000

< 상하수도사업소 > 3,500 1,500 2,000

○공공예금 이자수입 3,500

[ 하수도사업 ] 22,100 22,100 0

< 상하수도사업소 > 22,100 22,100 0

○공공예금 이자수입 22,100

[ 수질개선 ] 15,000 15,000 0

< 환경위생과 > 15,000 15,000 0

○공공예금 이자수입 15,000

[ 자활 및 생활안정기금 ] 10,000 10,000 0

3,500,000원

22,100,000원

15,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 복지정책과 > 10,000 10,000 0

○공금예금 이자수입 10,000

[ 의료급여기금 ] 900 900 0

< 복지정책과 > 900 900 0

○공공예금 이자수입 900

[ 소득특화사업 ] 15,000 15,000 0

< 농축산과 > 15,000 15,000 0

○공공예금 이자수입 15,000

[ 농공단지조성사업 ] 500 500 0

< 일자리경제과 > 500 500 0

○공공예금 이자수입 500

[ 공영개발사업 ] 2,600 2,600 0

< 일자리경제과 > 2,600 2,600 0

○공공예금 이자수입 2,600

10,000,000원

900,000원

15,000,000원

500,000원

2,600,000원

216-02 민간융자금회수이자수입 4,200 4,000 200

[ 자활 및 생활안정기금 ] 1,200 1,000 200

< 복지정책과 > 1,200 1,000 200

○이자수입 1,200

[ 소득특화사업 ] 3,000 3,000 0

< 농축산과 > 3,000 3,000 0

○민간융자금회수이자수입 3,000

1,200,000원

3,000,000원

220 임시적세외수입 352,408 632,996 △280,588

222 부담금 110,412 400,000 △289,588

222-02 일반부담금 110,412 400,000 △289,588

[ 하수도사업 ] 104,412 400,000 △295,588

< 상하수도사업소 > 104,412 400,000 △295,588

○원인자 부담금 104,412

[ 공영개발사업 ] 6,000 0 6,000

< 일자리경제과 > 6,000 0 6,000

○함양일반산업단지 폐수종말처리시설 배출부과금

6,000

104,412,000원

500,000원*12월

224 기타수입 33,000 23,000 10,000

224-06 그외수입 33,000 23,000 10,000

[ 상수도사업 ] 1,000 1,000 0

< 상하수도사업소 > 1,000 1,000 0
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○그외수입 1,000

[ 자활 및 생활안정기금 ] 12,000 2,000 10,000

< 복지정책과 > 12,000 2,000 10,000

○연체이자 1,000

○부정수급자 보장비용 징수 1,000

○자활사업 수익금(사업단 해체 등) 10,000

[ 의료급여기금 ] 20,000 20,000 0

< 복지정책과 > 20,000 20,000 0

○의료급여 부당이득금, 정산진료비 등 20,000

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

225 지난연도수입 208,996 209,996 △1,000

225-01 지난연도수입 208,996 209,996 △1,000

[ 상수도사업 ] 4,000 5,000 △1,000

< 상하수도사업소 > 4,000 5,000 △1,000

○지난연도수입 4,000

[ 하수도사업 ] 2,500 2,500 0

< 상하수도사업소 > 2,500 2,500 0

○지난연도수입 2,500

[ 소득특화사업 ] 202,496 202,496 0

< 농축산과 > 202,496 202,496 0

○지난연도수입 202,496

4,000,000원

2,500,000원

202,496,000원

500 보조금 6,855,544 3,583,855 3,271,689

510 국고보조금등 5,865,872 3,475,796 2,390,076

511 국고보조금등 5,865,872 3,475,796 2,390,076

511-01 국고보조금 136,968 134,165 2,803

[ 의료급여기금 ] 136,968 134,165 2,803

< 복지정책과 > 136,968 134,165 2,803

○의료급여 현금급여비 97,798

○사례관리 전달체계 개선 27,170

○의료급여 행정경비 12,000

97,798,000원

27,170,000원

12,000,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 4,060,000 0 4,060,000

[ 농공단지조성사업 ] 1,000,000 0 1,000,000

< 일자리경제과 > 1,000,000 0 1,000,000

○함양인산죽염 항노화 지역특화농공단지 조성

1,000,000

[ 공영개발사업 ] 3,060,000 0 3,060,000

1,000,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 일자리경제과 > 3,060,000 0 3,060,000

○지방투자 촉진보조금 3,060,0003,060,000,000원

511-03 기금 1,668,904 3,341,631 △1,672,727

[ 수질개선 ] 1,668,904 3,341,631 △1,672,727

< 환경위생과 > 1,668,904 3,341,631 △1,672,727

○기금수입 1,668,904

― 공공하수처리시설 106,000

ㆍ우동지구 68,000

ㆍ농월정지구 38,000

― 하수관로 281,000

ㆍBTL 281,000

― 환경기초시설 운영 1,231,794

ㆍ공공하수처리시설 970,795

ㆍ가축분뇨 260,999

― 상수원관리지역 관리 26,260

― 하천하구쓰레기 정화사업 9,600

― 오염총량 시행계획 이행평가 14,250

68,000,000원

38,000,000원

281,000,000원

970,795,000원

260,999,000원

26,260,000원

9,600,000원

14,250,000원

520 시ㆍ도비보조금등 989,672 108,059 881,613

521 시ㆍ도비보조금등 989,672 108,059 881,613

521-01 시ㆍ도비보조금등 989,672 108,059 881,613

[ 의료급여기금 ] 34,243 32,059 2,184

< 복지정책과 > 34,243 32,059 2,184

○의료급여 현금급여비 24,450

○사례관리 전달체계 개선 6,793

○의료급여 행정경비 3,000

[ 농공단지조성사업 ] 131,429 60,000 71,429

< 일자리경제과 > 131,429 60,000 71,429

○소규모 기업환경 개선사업 60,000

○함양인산죽염 항노화 지역특화농공단지 조성 71,429

[ 공영개발사업 ] 816,000 0 816,000

< 일자리경제과 > 816,000 0 816,000

○지방투자 촉진보조금 816,000

[ 신에너지및재생에너지발전사업 ] 8,000 16,000 △8,000

< 일자리경제과 > 8,000 16,000 △8,000

24,450,000원

6,793,000원

3,000,000원

60,000,000원

71,429,000원

816,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○주택지원사업(그린홈 보급) 도비보조금 8,0008,000,000원

700 보전수입등및내부거래 15,114,995 15,443,536 △328,541

710 보전수입등 8,441,573 8,827,565 △385,992

711 잉여금 5,370,573 7,280,161 △1,909,588

711-01 순세계잉여금 5,370,573 7,280,161 △1,909,588

[ 상수도사업 ] 600,000 300,000 300,000

< 상하수도사업소 > 600,000 300,000 300,000

○순세계잉여금 600,000

[ 하수도사업 ] 1,315,535 1,312,535 3,000

< 상하수도사업소 > 1,315,535 1,312,535 3,000

○순세계잉여금 1,315,535

[ 수질개선 ] 444,000 846,893 △402,893

< 환경위생과 > 444,000 846,893 △402,893

○순세계잉여금 444,000

[ 자활 및 생활안정기금 ] 526,700 531,300 △4,600

< 복지정책과 > 526,700 531,300 △4,600

○순세계잉여금 526,700

[ 의료급여기금 ] 49,100 71,133 △22,033

< 복지정책과 > 49,100 71,133 △22,033

○예금이자 및 기타 잡수입 사업비 집행잔액 등 49,100

[ 소득특화사업 ] 1,974,300 1,974,300 0

< 농축산과 > 1,974,300 1,974,300 0

○순세계잉여금 1,974,300

[ 농공단지조성사업 ] 10,000 2,084,000 △2,074,000

< 일자리경제과 > 10,000 2,084,000 △2,074,000

○순세계잉여금 10,000

[ 공영개발사업 ] 400,000 100,000 300,000

< 일자리경제과 > 400,000 100,000 300,000

○순세계잉여금 400,000

[ 신에너지및재생에너지발전사업 ] 50,938 60,000 △9,062

< 일자리경제과 > 50,938 60,000 △9,062

○순세계잉여금 50,938

600,000,000원

1,315,535,000원

444,000,000원

526,700,000원

49,100,000원

1,974,300,000원

10,000,000원

400,000,000원

50,938,000원

713 융자금원금수입 3,071,000 1,547,404 1,523,596

713-01 민간융자금회수수입 3,071,000 1,547,404 1,523,596
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 713 융자금원금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 자활 및 생활안정기금 ] 20,000 20,000 0

< 복지정책과 > 20,000 20,000 0

○민간융자금회수수입 20,000

[ 소득특화사업 ] 3,051,000 1,527,404 1,523,596

< 농축산과 > 3,051,000 1,527,404 1,523,596

○민간융자금회수수입 3,051,000

20,000,000원

3,051,000,000원

720 내부거래 6,673,422 6,615,971 57,451

721 전입금 6,673,422 6,615,971 57,451

721-03 기타회계전입금 6,673,422 6,615,971 57,451

[ 수질개선 ] 5,207,501 5,387,115 △179,614

< 환경위생과 > 5,207,501 5,387,115 △179,614

○일반회계전입금 5,207,501

[ 의료급여기금 ] 757,032 338,696 418,336

< 복지정책과 > 757,032 338,696 418,336

○일반회계 전입금 757,032

[ 농공단지조성사업 ] 320,629 255,200 65,429

< 일자리경제과 > 320,629 255,200 65,429

○일반회계 전입금 320,629

[ 공영개발사업 ] 388,260 634,960 △246,700

< 일자리경제과 > 388,260 634,960 △246,700

○일반회계 전입금 388,260

5,207,501,000원

757,032,000원

320,629,000원

388,260,000원
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